(5)    Tingkat kesulitan geografis sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1)
huruf d diperoleh dari Badan Pusat Statistik Daerah.

BAB Ill
PENGALOKASIAN BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH

Bagian Kesatu
Bagi Hasil Pajak Daerah

Pasal 6

(1)    Bagi  hasil  pajak  Daerah  tahun  anggaran  2026  diberikan  kepada   123
(seratus  dua  puluh  tiga)  Desa  sebesar  Rp21.400.293.000,OO  (dua  puluh
satu miliar empat ratus juta dua ratus sembilan puluh tiga ribu rupiah).

(2)    Berdasarkan pagu bagi hasil pajak Daerah yang ditetapkan dalam APBD,
Bupati menghitung dan menetapkan rincian bagi hasil pajak Daerah setiap
Desa.

(3)    Perhitungan bagi hasil pajak Daerah setiap Desa sebagainana dimaksud
pada ayat (2) dialokasikan secara berkeadilan berdasarkan:

[...]

burung  walet,   yang   disetor   kepada   Pemerintah   Daerah   sebagaimana

dari perangkat Daerah yang melaksanakan urusan pemerintahan bidang
pendapatan Daerah.

Bagian Kedua
Bagi Hasil Retribusi Daerah

Pasal 8

(1)    Bagi  hasil  retribusi  Daerah  tahun  anggaran  2026  diberikan  kepada  123
(seratus  dua  puluh  tiga)  Desa  sebesar  Rp6.496.822.000,00  (enam  miliar
empat ratus sembilan puluh enam juta delapan ratus dua puluh dua ribu
rupiah).

(2)    Berdasarkan pagu bagi hasil retribusi Daerah yang ditetapkan dalam APBD,
Bupati  menghitung  dan  menetapkan  rincian  bagi  hasil  retribusi  Daerah
setiap Desa.

(3)    Perhitungan bagi hasil retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat